[bookmark: _GoBack]Решение руководителя
______________________________

______________________________

«__»_______ 20__ _____________
                                     (подпись)

	Директору
МБОУ Новониколаевской сош
__________________________________________
(Ф.И.О. директора)
от __________________________________________
(Ф.И.О.)
____________________________________________

[bookmark: P1262]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в _______ класс МБОУ Новониколаевской сош   моего   ребенка
 _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20__ г.
2. Место рождения ребенка: _______________________________________________
4. Адрес проживания ребенка: _____________________________________________
5. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Ф.И.О. (последнее - при наличии) __________________________________________
Контактный телефон _____________________________________________________
Адрес места жительства: _________________________________________________

Ф.И.О. (последнее - при наличии) _________________________________________
Контактный телефон ____________________________________________________
Адрес места жительства: ________________________________________________.
К заявлению прилагаю копии следующих документов:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________
5. ________________________________________________________________________

Дата подачи заявления: «__» __________________ 20__ г.
______________________    ___________________
 (Ф.И.О. заявителя)      (подпись заявителя)

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32 (ред. от 17.01.2019) «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», п 9,п 13, п.18 , даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении.
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на ________________ языке; на изучение предметов предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература» на родном ___________________________языке на период обучения в МБОУ Новониколаевской сош.
Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за   прием документов, и печатью получил(а).

______________________    ___________________
      (Ф.И.О. заявителя)             (подпись заявителя)